



Würziger Winterapfel, 20x2,5g

wärmend und würzig



Artikelnummer 5422	GTIN-Stück  4 012346 542201	GTIN-Verpackung  4 012346 542294	eco-ID 230984	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

LEBENSBAUM



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, JAS
- Japanese Agricultural Standard - organic



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Wilder Apfel* (33%), Hagebutte*, Ceylon-Zimt*, Süssholzwurzel*, Zichorienwurzel*, Cassia-Zimt*, Kardamom*, Ingwer*, Gewürznelke*, Honigblatt*, Vanille*.

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Wie ein warmer Sonnenstrahl im Winter - auf der Basis von Apfel und Hagebutte ist dieser Früchtetee ein freundlicher Begleiter durch die kalte Jahreszeit. Exotische Gewürze wie Ingwer, Zimt und Kardamom vertreiben dunkle Wolken und wärmen von innen. Machen Sie es sich gemütlich: mit dicken Socken und Würziger Winterapfel.

Kurzbeschreibung

Dunkel und beerig. Tieftrot leuchtet der Tee in der Tasse, tieftrot auch die Sonne, die draußen in der winterlichen Traumwelt versinkt. Winterzeit ist Teezeit! Ob bei Schnee und Sonnenschein, bei matschig grauem Wetter oder in klirrend kalter, sternenklarer Nacht – eine Tasse heißer Winter-Tee passt immer. Würzig. Und wärmend wie ein Kaminfeuer.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zubereitung: Einen Teebeutel pro Tasse mit sprudelnd kochendem Wasser übergießen und den Tee 10 Minuten ziehen lassen. So erhalten Sie ein sicheres Produkt.



Würziger Winterapfel, 20x2,5g

wärmend und würzig



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
5422	 4 012346 542201	 4 012346 542294	230984	

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Umbelliferae, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓ glutenfrei✓ laktosefrei✓ Lebensmittel gentechnikfrei✓



Würziger Winterapfel, 20x2,5g

wärmend und würzig



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
5422	 4 012346 542201	 4 012346 542294	230984	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	Winter
Süßung	nicht gesüßt
Verarbeitungsweise	getrocknet
Darreichungsform	Beutel
Darreichung Tee	Teebeutel umverpackt
Packungsart	Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels	JAS - Japanese Agricultural Standard - organic

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Früchte-Gewürzteemischung
Inverkehrbringer	Ulrich Walter GmbH, Dr. Jürgen-Ulderup-Straße 12, D-49356 Diepholz

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Faltschachtel
Verpackungsmaterial	Pappe, PE, PP
Stücke in Packung	20
Einheit der Einzelstücke	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke	Beutel

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------